
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-   

                                                             C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 

 

 
UFFICIO DI RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO E TRIBUTI 
 

N° 8 
DEL  10.02.2015  
  
 
 

 
OGGETTO: Proroga convenzione con Equitalia Sardegna Spa, per   
                       riscossione del tributo Tarsu/Tares/Tari  fino al 30.06.2015 
. 
                          
                     

L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio, alle ore 11.00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Preso atto che ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. N°267 del 18\08/2000, la gestione amministrativa finanziaria e tecnica è 
attribuita ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali in 
particolare gli articoli 107,183 e 184”; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
RICHIAMATA  la Legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014), pubblicata sulla G.U. n.302 del 27.12.2013 S.O. 
n. 87, la quale al comma 610 dispone che “Al comma 2-ter dell’art. 10 del D.L. 8/04/2013 n. 35, convertito con 
modificazioni dalla Legge 6/06/2013 n. 64, come modificato dall’art.1, c.642 della legge 23 dicembre 2014, n°190 
(legge di stabilità 2015) le parole:”31 dicembre 2014” sono sostituite dalle seguenti: “30 giugno 2015”; 
VALUTATA  l’opportunità e la convenienza in ordine alla possibilità di confermare le modalità di riscossione delle 
entrate tributarie del Comune di Anela, attualmente in essere, avvalendosi anche per l’anno in corso dell’affidamento a 
Equitalia Sardegna Riscossioni SpA di Sassari;  
VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n°37 del 11.07.2000 di affidamento del servizio di riscossione Tarsu at 
Equitalia Sardegna Riscossioni SpA – Direzione Ambito di Sassari con scadenza al 31.12.2004 e convenzione allegata; 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n°83 del 21.12.2004 di proroga al 31.12.2006 del 
servizio citato;  
VISTA la determinazione n°23 di approvazione dello schema di convenzione proposto da Equitalia SpA di Sassari di 
rinnovo del servizio di riscossione TARSU sino al 31.12.2010; 
VISTA la determinazione n°9 del 05.04.2011 di proroga al 31.12.2011; 
VISTA la determinazione n°23 del 16.04.2013 di proroga al 30.06.2013; 
VISTA la determinazione n°32 del 25.06.2013 di proroga al 31.12.2013; 
VISTA la determinazione n°25 del 11.06.2014 di proroga al 31.12.2014; 
VISTA la disponibilità di Equitalia Centro a proseguire il servizio in parola fino al 30.06.2015 con le medesime 
modalità e alle stesse condizioni previste nella precedente convenzione ( nota prot.n°18962 del 20.01.2015); 
CONSIDERATO che in virtù di quanto evidenziato si rende necessario prorogare la convenzione citata al 30.06.2015 
con le stesse modalità e condizioni,  affidando at Equitalia SpA di Sassari il servizio di riscossione Tarsu/Tares/Tari; 
VISTA l’urgenza di provvedere in merito;   

 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto di quanto specificato in epigrafe; 
di prorogare at Equitalia Centro Spa, la convenzione di cui in premessa con scadenza al 31.12.2014 per lo svolgimento 
del servizio di riscossione Tarsu/Tares/Tari fino alla data del 30.06.2015 agli stessi patti e condizioni. 

 
 



 
 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile del presente atto e la 
copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Sebastiano Soro 

 
 

Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti. 
Il Responsabile del procedimento 

Dott. Sale Francesco 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Sebastiano Soro 
 

________________________________ 
 


